
 

 
 
 
 
__________________________________________________________ 

Előterjesztés 
Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Polgármesterétől 
 

A Képviselő-testület 2015. december 17-én tartandó ülésére 
 
Tárgy: Települési adó 
 
Döntési dokumentumok száma: 1 db 
Döntési dokumentum típusa: rendelet tervezet 
Nyílt ülés 
Szavazás módja: nyílt/ minősített többség 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 

Települési adó hatályon kívül helyezéséhez ismételt rendelet alkotás szükséges.  
 
 
A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell: 
a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 
ab) környezeti és egészségi következményeit, 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
 
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételeket. 
 
A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 
tükrében - az alábbi tájékoztatás adható: 
 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 
 
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
 
A települési adó megállapításáról szóló rendelet hatályon kívül helyezése a helyi bevétel 30 
millió forinttal csökken, mely összeg kizárólag szociális kiadásokra fordítható. A szociális 
kiadások  a tervezett előirányzat alatt teljesülnek. Az elmaradt bevétel nem érinti a szociális 
ellátásban részesülők számát.  A mezőgazdaságból élők számára jelentő könnyebbséget jelent, 
az adó visszavonása a 2015. évi aszály miatti csökkentett termés hozam miatt.  
 
ab) környezeti és egészségi következményei: 

 



 2 

A rendeletnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 
A rendelet megalkotásának az adminisztratív terhei a Polgármesteri Hivatal Gazdasági és 
Pénzügyi Irodája munkatársainál jelentkezik, tekintettel arra, hogy számukra többlet feladatot 
jelent.  
 
b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdése alapján, az e törvény 
felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési önkormányzat képviselőtestülete 
rendelettel az illetékességi területén helyi adókat, valamint települési adókat vezethet be. Ezen 
jogszabályhely tehát a helyi önkormányzatok oldalán rendeletalkotási kötelezettséget nem 
keletkeztetett a települési adó vonatkozásában. A helyi jogalkotás elmaradása esetén 
törvénysértő állapot nem jönne létre, annak következménye nem lenne. Azonban szükséges és 
indokolt a települési adó változatlan tartalommal történő bevezetése, illetve fenntartása a 
város fejlődése érdekében.  

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek : 
A rendelet végrehajtásához szükséges erőforrások rendelkezésre állnak, pótlólagos személyi, 
szervezeti és tárgyi forrásokat nem követel meg.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztéshez csatolt, települési adóról 
szóló rendelet-tervezetet megtárgyalni és azt minősített többséggel elfogadni 
szíveskedjen.  

Hajdúhadház, 2015. december 11.                       
 

Tisztelettel:  
Csáfordi Dénes polgármester 

 
Az előterjesztést összeállította: dr. Kiss Katalin jegyző  

 



 3 

 
Rendelet-tervezet 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
  /2015. (  .  .) önkormányzati rendelete  

 
Önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről    

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 32 cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
E rendelet hatálybalépésével egy időben hatályon kívül helyezi a települési adóról 25/2015 
(V.28.) számú önkormányzati rendeletet nem lépteti hatályba.  

 
2 .§ 

 
E rendelet 2016. január hónap 1. napján lép hatályba és hatályba lépést követő napon hatályát 
veszti. 
 
 
                 Dr. Kiss Katalin                   Csáfordi Dénes  
                        jegyző                     polgármester 

 

Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetve.  
Hajdúhadház,  
 
2015 évi TELEPÜLÉSI ADÓ SZÓLÓ RENDELET HATÁLYON KÍV ÜL HELYEZÉSE 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 32 cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 
 

 
Hatályon kívül helyezi a települési adóról szóló 25/2015 (V.28.) önkormányzati rendeletet. 

2. §  
 

A rendelet záró rendelkezéseket tartalmazza. 
 

 


